
Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

1 
 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) 
 
Název veřejné zakázky: „Nákup automobilů“, poř. č. 076/2017 
 
1. Označení zadavatele: 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
Právní forma: obec 
IČO: 00845451 
 

2. Předmět veřejné zakázky: 
 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka nových vozidel v rámci projektu „Ostravou na alternativní 
pohon“ na obnovu vozového parku Městské policie Ostrava, Magistrátu města Ostravy a městských 
obvodů. S ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky byla veřejná zakázka rozdělena na 8 
samostatných částí: 

- část 1. – nákup 8 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín (vozidla Městské policie Ostrava 
se světelnými soupravami a polepy) 

- část 2. – nákup 4 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín (vozidla Městské policie Ostrava 
a Magistrátu města Ostravy bez polepů) 

- část 3. – nákup 1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín (vozidlo Městské policie Ostrava 
se zvětšeným nákladovým prostorem, světelnou soupravou a polepy) 

- část 4. – nákup 3 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín (devítimístná vozidla Městské 
policie Ostrava se světelnými soupravami a polepy) 

- část 5. – nákup 1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín (sedmimístné vozidlo Městské 
policie Ostrava se světelnou soupravou a polepy) 

- část 6. – nákup 1 ks užitkového vozidla s pohonem na CNG/benzín (dvoumístné vozidlo Městské 
policie Ostrava bez polepů) 

- část 7. – nákup 2 ks osobních vozidel na elektrický pohon (vozidla Magistrátu města Ostravy) 
- část 8. – nákup 4 ks osobních vozidel na elektrický pohon (vozidla městských obvodů)  

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

 
Smlouva byla uzavřena: 

 pro část 3. veřejné zakázky – Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín 
za cenu 587.168,- Kč bez DPH; 

 pro část 5. veřejné zakázky – Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín 
za cenu 567.777,- Kč bez DPH; 

 pro část 6. veřejné zakázky – Nákup automobilů/1 ks užitkového vozidla s pohonem na CNG/benzín 
za cenu 504.410,- Kč bez DPH; 

 pro část 7. veřejné zakázky – Nákup automobilů/2 ks osobních vozidel na elektrický pohon za cenu 
1.452.800,- Kč bez DPH; 

 pro část 8. veřejné zakázky – Nákup automobilů/4 ks osobních vozidel na elektrický pohon za cenu 
2.115.372,- Kč bez DPH. 

 
4. Druh zadávacího řízení: 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou otevřeným nadlimitním řízením dle § 56 zákona. 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

2 
 

         Zpráva zadavatele 

 
Gerhard Horejsek a spol., s.r.o. 
Praha 1, Králodvorská 1081/16, PSČ 11000 
Společnost s ručením omezeným 
IČO: 00526282 
Tento účastník podal nabídku:  

 pro část 1. – Nákup 8 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín  

 pro část 3. – Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/ 

 pro část 5. – Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín  

 pro část 6. – Nákup automobilů/1 ks užitkového vozidla s pohonem na CNG/benzín 

 pro část 7. – Nákup automobilů/2 ks osobních vozidel na elektrický pohon  

 pro část 8. – Nákup automobilů/4 ks osobních vozidel na elektrický  

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení (odůvodnění): 

--- 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva (odůvodnění): 
 
Gerhard Horejsek a spol., s.r.o. 
Praha 1, Králodvorská 1081/16, PSČ 11000 
Společnost s ručením omezeným 
IČO: 00526282 
 

 v části 3. veřejné zakázky – Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/ 

 v části 5. veřejné zakázky – Nákup automobilů/1 ks osobního vozidla s pohonem na CNG/benzín 

 v části 6. veřejné zakázky – Nákup automobilů/1 ks užitkového vozidla s pohonem na CNG/benzín¨ 

 v části 7. veřejné zakázky – Nákup automobilů/2 ks osobních vozidel na elektrický pohon 

 v části 8. veřejné zakázky – Nákup automobilů/4 ks osobních vozidel na elektrický pohon 
 

K uzavření smlouvy byl vybrán účastník zadávacího řízení, který jako jediný podal nabídku. 
 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 
--- 
 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 
 
Zadávací řízení bylo zrušeno: 

- v části 1. veřejné zakázky – Nákup automobilů/8 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín dle 

ust. § 127, odst. 2, písm. d) zákona, neboť nabídková cena v této části veřejné zakázky ve výši 

3.724.888,- Kč bez DPH překročila předpokládanou hodnotu této části veřejné zakázky o 485.719 
Kč, a tak byla posouzena jako ekonomicky nepřijatelná; 

- v části 2. veřejné zakázky – Nákup automobilů/4 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín a v 
části 4. veřejné zakázky – Nákup automobilů/3 ks osobních vozidel s pohonem na CNG/benzín dle 
ust. § 127, odst. 1 zákona, neboť není žádný dodavatel, který by v zadávacím řízení k těmto částem 
podal svou nabídku. 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 

Nabídky byly podány písemně v listinné podobě. Povinnost, aby písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem probíhala výlučně v elektronické podobě (podle ust. § 211 odst. 3 zákona), 
doposud pro zadavatele nenabyla účinnosti.  

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

3 
 

         Zpráva zadavatele 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 
 
V Ostravě dne:   9. 10. 2017  
Vypracovala:   Ing. Simona Wroblowská  


		2017-10-12T13:45:11+0200




